

## Anuncio de licitación



Número de Expediente **587/19-S**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2019 a las 08:59 horas.

Póliza de seguro de daños materiales a las obras de arte y bienes histórico-artísticos en posesión del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, fomentando la inserción laboral de personas en situación de exclusión social o en grave riesgo de estarlo y la existencia de un plan de conciliación de la vida laboral y familiar de los trabajadores adscritos a la ejecución del contrato.

- --> Valor estimado del contrato 184.000 EUR.
- → Importe 46.000 EUR.
- ---> Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → 1 Año(s)
- --- Clasificación CPV
  - → 66515000 Servicios de seguros de daños.

- --> Tipo de Contrato Servicios
- Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b) servicios bancarios y de inversión
- ---> Lugar de ejecución ES705 Gran Canaria Las Palmas

# Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- → Detalle de la Licitación:

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion\&idEvl=uKKE7KvrKdGiEJrVRqloyA\%3D\%3D}$ 

# **Entidad Adjudicadora**

- Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- -- Sitio Web http://www.licitacion.laspalmasgc.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink;perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGv%2BA%3D%3D

#### Dirección Postal

- --> León y Castillo, 270
- → (35002) Las Palmas de Gran Canaria España
- → ES705

#### Contacto

- --- Teléfono +34 928446166
- ---> Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

# Proveedor de Pliegos

-- Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

## Dirección Postal

- --> León y Castillo, 270
- → (35005) Las Palmas de Gran Canaria España

# Proveedor de Información adicional

--> Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

## Dirección Postal

- --> León y Castillo, 270
- (35005) Las Palmas de Gran Canaria España

## Contacto

- --> Teléfono +034 928446166
- ---> Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

# Recepción de Ofertas

--- Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

## Dirección Postal

- --> León y Castillo, 270
- (35005) Las Palmas de Gran Canaria España

## Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 03/10/2019 a las 15:00
  - Observaciones: La hora de fecha final de presentación de ofertas se entiende hora peninsular

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

# Proposición económica

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 16/10/2019 a las 08:30 horas
- → En caso de modificación de la hora o fecha indicadas, se comunicará oportunamente a través de este medio

## Lugar

--- Excmo. Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

## Dirección Postal

- --- León y Castillo, 270 Sala de Reuniones 4ª Planta
- → (35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Acto: Público

Objeto del Contrato: Póliza de seguro de daños materiales a las obras de arte y bienes histórico-artísticos en posesión del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, fomentando la inserción laboral de personas en situación de exclusión social o en grave riesgo de estarlo y la existencia de un plan de conciliación de la vida laboral y familiar de los trabajadores adscritos a la ejecución del contrato.

- --> Valor estimado del contrato 184.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 46.000 EUR.
  - → Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.
- --- Clasificación CPV
  - → 66515000 Servicios de seguros de daños.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 1 Año(s)
- --> Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Gran Canaria
  - --> Código de Subentidad Territorial ES705

#### Dirección Postal

- -- León y Castillo, 270
- → (35005) Las Palmas España

## Opciones y prórrogas

→ Descripción: El contrato podrá prorrogarse anualmente por un máximo de tres años adicionales, sin que la duración total del contrato incluidas las prórrogas, puedan exeder de cuatro años

## Condiciones de ejecución del contrato

- → Se utilizará pedido electrónico : No
- --> Se aceptará factura electrónica : Sí
- --> Se utilizará el pago electrónico : Sí
- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
  - -- Consideraciones tipo social Según lo indicado en el Anexo VI del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares

## Condiciones de Licitación

--> Se utilizará el pago electrónico

## Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

## Plazo de constitución

→ 10 Día(s)

# Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

- --- Capacidad de obrar
- -- No prohibición para contratar
- --> No estar incurso en incompatibilidades
- -- Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social

#### Cumplimiento con las obligaciones tributarias

## Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

-- Otros - Según lo indicado en el Anexo II del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares

#### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Según lo indicado en el Anexo II del Pliego de Prescripciones Administrativas Particulares

# Preparación de oferta

- → Sobre 1
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Descripción Documentación General

# Preparación de oferta

- → Sobre 2
- -> Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
- --> Descripción Proposición Económica

# Condiciones de adjudicación

## Criterios de Adjudicación

## Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Cláusulas de carácter social
  - --- Subtipo Criterio: Otros
  - → Ponderación: 5
- --> Cláusulas Medioambientales
  - --- Subtipo Criterio: Otros
- → Ponderación: 2
- --> Criterios Técnicos
  - ---> Subtipo Criterio: Otros
- → Ponderación: 28
- --> Oferta Económica
  - --- Subtipo Criterio: Precio
  - --> Ponderación: 65

## Plazo de Validez de la Oferta

→ 2 Mes(es)

## Presentación de recursos

## Información sobre recursos

- -> Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

# Dirección Postal

- --> Fernando Guanarteme, 2, planta 0
- → (35007) Las Palmas de Gran Canaria España

## Presentación de recursos

--> Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias

# Dirección Postal

- → Fernando Guanarteme, 2, planta 0
- → (35007) Las Palmas de Gran Canaria España
- ---> Se aceptará factura electrónica

ID 0000004432370 | UUID 2019-323880 | SELLO DE TIEMPO FechaWed, 18 Sep 2019 08:59:53:602 CEST N.Serie 61776262150358097361291405475458960723 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016